



São Borja
"Primeiro dos Sete Povos das Missões"
"Terra dos Presidentes"
"Capital Gaúcha do Fandango"

Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Projetos- SMPOP
Departamento de Contratos e Licitações- DCL

PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO N° 01
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 40/2024/PCE/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, **PRORROGAR e RETIFICAR o Edital n° 40/2024/PCE/SMPOP/DCL**, conforme segue:

I – Prorroga-se a sessão:

DATA DA SESSÃO: 18/11/2024

HORÁRIO: 08 horas e 30 minutos

LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS – www.portaldecompraspublicas.com.br

II – RETIFICA-SE o item:

1.10. As descrições, as quantidades e os valores do item constante no objeto são os seguintes:

Item	Quant. total	Qnt. Mín. a ser Cotada	Un.	Especificação	Valor unitário	Valor Total
01.	100	80	un	Arruela M16.	R\$ 4,66	466,00
02.	36	28	un	Chaveta de fixação das capas de dente (unha), cód. NH 84168140, para Escavadeira Hidráulica E215C.	R\$ 109,60	R\$ 3.945,60
03.	10	8	un	Dente do escarificador, motoniveladora DRESSER.	R\$ 381,50	R\$ 3.815,00
04.	15	12	un	Dente do escarificador, com pino elástico para fixação, Motoniveladora XCMG GR 180 BR.	R\$ 400,75	R\$ 6.011,25
05.	10	8	un	Dente do escarificador, com pino de fixação, Motoniveladora NH 140B.	R\$ 389,50	R\$ 3.895,00
06.	10	8	un	Dente do escarificador, com pino de fixação, Motoniveladora CASE 845.	R\$ 382,75	R\$ 3.827,50
07.	40	32	un	Dentes da concha da Retroescavadeira CASE 580L, com presilha (05).	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
08.	40	32	un	Dentes centrais para a caçamba da Retroescavadeira Randon RD 406, com parafusos e porcas (03).	R\$ 159,75	R\$ 6.390,00
09.	28	22	un	Dentes laterais para a caçamba da Retroescavadeira Randon RD 406, com parafusos e porcas (02).	R\$ 167,25	R\$ 4.683,00
10.	60	48	un	Dentes da concha com parafusos e porcas da Retroescavadeira Randon RD 406.	R\$ 159,75	R\$ 9.585,00

Palácio João Coulart

Rua Eurico Batista da Silva, 64, Centro Prédio Adm Salvador Liôncio Pereira Alvarez
São Borja, RS-CEP 97670-000 Fone: (55) 3431 9428- Ramal 237
Email: licitacoes.saoborja@gmail.com



São Borja
"Primeiro dos Sete Povos das Missões"
"Terra dos Presidentes"
"Capital Gaúcha do Fandango"

Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Projetos- SMPOP
Departamento de Contratos e Licitações- DCL

11.	36	28	un	Dentes da Pá Carregadeira NH NH 12D (06).	R\$ 450,75	R\$ 16.227,00
12.	36	28	un	Dente (unha), Smart fit cód. NH 84216123 para Escavadeira hidráulica NH E215C.	R\$ 319,40	R\$ 11.498,40
13.	15	12	un	Dente com pino e anel elástico da Escavadeira Hidráulica XCMG XE150BR c/ parafusos e porcas.	R\$ 373,75	R\$ 5.606,25
14.	24	19	un	Dentes da caçamba da Retroescavadeira MULLER MR406 c/ parafusos e porcas.	R\$ 159,50	R\$ 3.828,00
15.	15	12	un	Dentes da concha da Retroescavadeira MULLER MR406 c/ parafusos e porcas.	R\$ 159,50	R\$ 2.392,50
16.	03	02	un	Dente lateral esquerdo Pá Carregadeira XCMG LW300KV, cód. XCMG 250900264 c/ parafusos e porcas.	R\$ 601,18	R\$ 1.803,54
17.	03	02	un	Dente lateral direito Pá Carregadeira XCMG LW300KV, cód. XCMG 250900263 c/ parafusos e porcas.	R\$ 601,18	R\$ 1.803,54
18.	12	09	un	Dentes centrais da Pá Carregadeira XCMG LW300KV, cód. XCMG c/ parafusos e porcas.	R\$ 431,00	R\$ 5.172,00
19.	32	25	un	Dentes da Pá Carregadeira Clarck Michigan ref Z 12303 OP 704235.	R\$ 433,50	R\$ 13.872,00
20.	20	16	un	Dente da Pá Carregadeira Clarck Michigan 55 C (09).	R\$ 433,50	R\$ 8.670,00
21.	04	03	un	Faca lateral p/ Motoniveladora 845, cód. CASE 75241478.	R\$ 477,00	R\$ 1.908,00
22.	60	64	un	Lâmina p/ Motoniveladora, curva, espessura de ¾", largura de 8", sem tratamento térmico, 13 furos, comprimento 1.830 mm, resistente ao desgaste, cor amarela.	R\$ 1.030,00	R\$ 61.800,00
23.	20	-	un	Lâmina p/ Motoniveladora, curva, espessura de ¾", largura de 8", sem tratamento térmico, 13 furos, comprimento 1.830 mm, resistente ao desgaste, cor amarela.	R\$ 1.030,00	R\$ 20.600,00
24.	20	16	un	Lâmina p/ Motoniveladora, curva, espessura de ¾", largura de 8", com tratamento térmico, 13 furos, comprimento 1.830 mm, cor vermelha.	R\$ 1.218,00	R\$ 24.360,00
25.	10	08	un	Lâmina p/ Motoniveladora, curva, espessura de ¾", largura de 8", sem tratamento térmico, 15 furos, comprimento 1.830mm, resistente ao desgaste, cor amarela.	R\$ 1.130,00	R\$ 11.300,00
26.	02	01	un	Lâmina p/ Motoniveladora, curva, espessura de ¾", largura de 8", com tratamento térmico, 15 furos, comprimento 1.830 mm, cor vermelha.	R\$ 1.748,00	R\$ 3.496,00
27.	03	02	un	Lâmina frontal Retroescavadeira CASE 580-L ano 2007.	R\$ 1.380,00	R\$ 4.140,00

Palácio João Coulart

Rua Eurico Batista da Silva, 64, Centro Prédio Adm Salvador Liôncio Pereira Alvarez
São Borja, RS-CEP 97670-000 Fone: (55) 3431 9428- Ramal 237
Email: licitacoes.saoborja@gmail.com



São Borja
"Primeiro dos Sete Povos das Missões"
"Terra dos Presidentes"
"Capital Gaúcha do Fandango"

Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Projetos- SMPOP
Departamento de Contratos e Licitações- DCL

28.	02	01	un	Lâmina soldável p/ 5 dentes concha CASE cód. 0142012.	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
29.	03	02	un	Lâmina frontal Minicarregadeira NH L-220, com parafusos.	R\$ 1.717,50	R\$ 5.152,50
30.	04	03	un	Lâmina de corte direita cód. Randon 219001810.	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
31.	06	04	un	Lâmina de corte esquerda cód. Randon 219001809.	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00
32.	06	04	un	Lâmina de corte frontal cód. Randon 3700160023.	R\$ 837,50	R\$ 5.025,00
33.	10	08	un	Lâmina de desgaste cód. Randon 370160077.	R\$ 2.471,00	R\$ 24.710,00
34.	06	04	un	Lâmina de corte móvel cód. Randon 370160026.	R\$ 2.224,00	R\$ 13.344,00
35.	624	500	un	Parafusos p/ lâminas, $\phi 5/8"$ X 2.1/4" 12-9, com porca e arruela.	R\$ 8,15	R\$ 5.085,60
36.	144	115	un	Parafusos p/ lâminas, $\phi 5/8"$ x 3" 12-9, com porca e arruela.	R\$ 9,13	R\$ 1.314,72
37.	100	80	un	Parafuso M16 x 55.	R\$ 8,25	R\$ 825,00
38.	100	80	un	Porca M16.	R\$ 3,34	R\$ 334,00
39.	40	32	un	Parafuso p/ fixação da lâmina da Retroescavadeira CASE 580-L, $\frac{1}{2}"$ x 3" (Rosca parcial 1 $\frac{1}{2}"$).	R\$ 9,13	R\$ 365,20
40.	40	32	un	Parafuso de fixação de dentes da caçamba Pá Carregadeira 5/8" x 4".	R\$ 11,20	R\$ 448,00
41.	40	32	un	Parafuso francês $\frac{3}{4}"$ x 2 1/2", qualidade 12.9.	R\$ 11,25	R\$ 450,00
42.	40	32	un	Porca p/ fixação da lâmina da Retroescavadeira CASE 580-L, $\frac{1}{2}"$ x 3" (Rosca parcial 1 $\frac{1}{2}"$).	R\$ 6,25	R\$ 250,00
43.	40	32	un	Porca de rosca grossa $\frac{3}{4}"$	R\$ 4,28	R\$ 171,20
44.	20	16	un	Suporte de dente soldável da Retroescavadeira 580-L CASE cód. D 138157	R\$ 80,75	R\$ 1.615,00
45.	01	01	un	Placa de faca principal cód. XCMG N° 222612584 c/ parafusos e porcas.	R\$ 917,50	R\$ 917,50
Total (R\$)					R\$ 23.875,29	R\$ 315.523,30

Palácio João Coulart

Rua Eurico Batista da Silva, 64, Centro Prédio Adm Salvador Liôncio Pereira Alvarez
São Borja, RS-CEP 97670-000 Fone: (55) 3431 9428- Ramal 237
Email: licitacoes.saoborja@gmail.com



São Borja
"Primeiro dos Sete Povos das Missões"
"Terra dos Presidentes"
"Capital Gaúcha do Fandango"

Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Projetos- SMPPOP
Departamento de Contratos e Licitações- DCL

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados no presente edital.

São Borja, 24 de outubro de 2024.

Caroline Cogo Contreira,
Secretária Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos
Decreto nº 19.603/2022

Palácio João Coulart

Rua Eurico Batista da Silva, 64, Centro Prédio Adm Salvador Liôncio Pereira Alvarez
São Borja, RS-CEP 97670-000 Fone: (55) 3431 9428- Ramal 237
Email: licitacoes.saoborja@gmail.com